
UCHWAŁA NR XXXI/347/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 czerwca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy
Miasto Inowrocław do projektu pod nazwą „Invest in Bit CITY 2. Promocja potencjału 

gospodarczego oraz promocja atrakcyjności inwestycyjnej miast prezydenckich 
województwa Kujawsko–Pomorskiego”, współfinansowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego
na lata 2014-2020 z EFRR

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz 
z 2017 r. poz. 730 i 935.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie gminy Miasto Inowrocław do projektu pn.: 
„Invest in Bit CITY 2. Promocja potencjału gospodarczego oraz promocja atrakcyjności 
inwestycyjnej miast prezydenckich województwa Kujawsko-Pomorskiego”, 
współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 EFRR, Oś priorytetowa 1. Wzmocnienie 
innowacyjności i konkurencyjności gospodarki regionu, Działanie 1.5 Opracowanie 
i wdrażanie nowych modeli biznesowych dla MSP, poddziałanie 1.5.2 Wsparcie procesu 
umiędzynarodowienia przedsiębiorstw, w partnerstwie pomiędzy Województwem Kujawsko-
Pomorskim oraz miastami: Toruń, Bydgoszcz, Grudziądz, Inowrocław i Włocławek.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Inowrocławia.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXII/217/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 26 września 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystapienie gminy Miasto 
Inowrocław do projektu pod nazwą "Invest in Bit CITY 2. Promocja potencjału 
gospodarczego oraz promocja atrakcyjności inwestycyjnej miast prezydenckich województwa 
Kujawsko-Pomorskiego", współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 EFRR.

Id: F53934DA-7ECC-46D6-9B98-16EED749DA0D. Podpisany Strona 1 z 5



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: F53934DA-7ECC-46D6-9B98-16EED749DA0D. Podpisany Strona 2 z 5



Uzasadnienie

Uchwałą nr XXII/217/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 września
2016 roku Rada Miejska Inowrocławia wyraziła zgodę na współdziałanie z Województwem
Kujawsko-Pomorskim oraz miastami: Bydgoszcz, Toruń, Włocławek, Inowrocław i
Grudziądz w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Invest in Bit CITY 2. Promocja
potencjału gospodarczego oraz promocja atrakcyjności inwestycyjnej miast prezydenckich
województwa kujawsko-pomorskiego”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. W jej następstwie, w dniu 9
listopada 2016 r. została podpisana umowa partnerska nr UM_RM.433.1.207.2016 z Liderem
Projektu, tj. Urzędem Marszałkowskim Woj. Kujawsko-Pomorskiego, określająca
szczegółowe zasady współpracy w powyżej omawianym zakresie. W konsekwencji tych
działań, w dniu 29 listopada 2016 r. został złożony wniosek o dofinansowanie
przedmiotowego projektu. Zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej, Zarząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego w dniu 18 stycznia 2017 r. zdecydował o anulowaniu konkursu nr
RPKP.01.05.02-IZ.00-04-004/15, co spowodowało odstąpienie od dalszej procedury oceny
projektu. W dniu 27 lutego 2017 r. ogłoszono ponownie konkurs dla Poddziałania 1.5.2.
Wsparcie procesu umiędzynarodowienia przedsiębiorstw (konkurs nr RPKP.01.05.02-IŻ.00-
04-085/17), w którym Samorząd Województwa wraz z Partnerami zamierza ponownie
aplikować o środki dla dalszej realizacji ww. zamierzeń. Według nowych założeń projekt
„Invest in Bit CITY 2. Promocja potencjału gospodarczego oraz promocja atrakcyjności
inwestycyjnej miast prezydenckich województwa Kujawsko-Pomorskiego” przewiduje
dłuższy okres jego realizacji o 5 lat, tj. do dnia 30 czerwca 2023 r. (pierwotnie zakładano
okres do dnia 30 czerwca 2018 r.), co skutkuje zwiększoną ilością zadań przewidzianych do
wykonania. Tym samym zachodzi potrzeba zmiany wkładu własnego z budżetu Miasta
Inowrocławia z pierwotnie przewidzianej kwoty 73 119,41 PLN do kwoty 129.330,82 PLN.

Projekt realizowany będzie w partnerstwie pomiędzy: Województwem Kujawsko-
Pomorskim (jako Liderem Projektu), Gminą Miasta Toruń, Miastem Bydgoszcz, Gminą
Miasta Grudziądz, Gminą Miasta Włocławek, Miastem Inowrocław oraz Kujawsko-
Pomorskim Samorządowym Stowarzyszeniem „Europa Kujaw i Pomorza”.

Projekt będzie finansowany ze środków:

1. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata
2014-2020 Oś priorytetowa 1. Wzmocnienie innowacyjności i konkurencyjności
gospodarki regionu, Działanie 1.5. - Opracowywanie i wdrażanie nowych modeli
biznesowych dla MŚP, Poddziałanie 1.5.2 - Wsparcie procesu umiędzynarodowienia
przedsiębiorstw Schemat: Projekty obejmujące wsparcie procesu umiędzynarodowienia
przedsiębiorstw oraz promocji gospodarczej regionu oraz złożenie wspólnego wniosku o
dofinansowanie,

2. budżetów Województwa Kujawsko-Pomorskiego i jednostek samorządu terytorialnego:
Gminy Miasta Toruń, Miasta Bydgoszcz, Gminy Miasta Grudziądz, Gminy Miasta
Włocławek, Miasta Inowrocław oraz Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego
Stowarzyszenia Europa Kujaw i Pomorza.

Celem projektu jest promocja walorów gospodarczych i zasobów inwestycyjnych
województwa oraz poszczególnych miast prezydenckich z regionu na arenie

Id: F53934DA-7ECC-46D6-9B98-16EED749DA0D. Podpisany Strona 3 z 5



międzynarodowej, poprzez wspólny udział w konferencjach, targach oraz realizację innych
działań promocyjnych takich jak: organizacja kampanii reklamowych oraz wydarzeń
promujących potencjał inwestycyjny każdego z partnerów projektu. Powyższe pozwolić ma
na pozyskanie nowych inwestorów, którzy zainwestują w naszym regionie, szczególnie w
miastach partnerskich.

Planowany termin realizacji projektu: 1 czerwca 2016 r. – 30 czerwca 2023 r.

Szacunkowe koszty projektu:

1 Wartość całkowita projektu,
w tym wartość dla Miasta Inowrocław

23.433.537,40 PLN
862 205,49 PLN

100 %
3%

2 Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020,
w tym dofinansowanie dla Miasta Inowrocław

19.918.506,58 PLN

732.874,67 PLN

85%

3 %

3 Wkład własny partnerów,
w tym wkład własny Miasta Inowrocław

3.515.030,82 PLN
129.330,82 PLN

15%
3 %

Maksymalny poziom dofinansowania całego projektu wynosi 85 % kosztów
kwalifikowanych.

Mając na uwadze wymierne korzyści dla Inowrocławia wynikające z udziału
w planowanej szerokiej kampanii promocyjnej realizowanej przez miasta prezydenckie
z Województwa Kujawsko-Pomorskiego, przy 15% udziale środków własnych w całości
kosztów projektu, zasadne jest przystąpienie do ww. projektu.

Zadania własne gminy obejmują - w myśl art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym - sprawy z zakresu promocji gminy. Zgodnie
z art. 10 ust. 1 ww. ustawy wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Podejmowanie uchwał
w sprawach współdziałania z innymi gminami należy do wyłącznej kompetencji rady gminy
(art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym).

W konsekwencji zmiany założeń realizacji projektu pn. "Invest in Bit CITY 2.
Promocja potencjału gospodarczego oraz promocja atrakcyjności inwestycyjnej miast
prezydenckich województwa Kujawsko–Pomorskiego”, uzasadnione jest uchylenie uchwały
nr XXII/217/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 września 2016 r. w sprawie
wyrażenia zgody na przystapienie gminy Miasto Inowrocław do projektu pod nazwą "Invest
in Bit CITY 2. Promocja potencjału gospodarczego oraz promocja atrakcyjności
inwestycyjnej miast prezydenckich województwa Kujawsko-Pomorskiego",
współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu operacyjnego Województwa
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 z EFRR i wywołanie niniejszej uchwały.

Id: F53934DA-7ECC-46D6-9B98-16EED749DA0D. Podpisany Strona 4 z 5



Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie
gminy Miasto Inowrocław do projektu pod nazwą „Invest in Bit CITY 2. Promocja
potencjału gospodarczego oraz promocja atrakcyjności inwestycyjnej miast prezydenckich
województwa Kujawsko–Pomorskiego”, współfinansowanego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 z EFRR w
głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 17 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 17 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: F53934DA-7ECC-46D6-9B98-16EED749DA0D. Podpisany Strona 5 z 5




